
Obok zysku ważny jest człowiek! Nawet 240 tys. zł możesz
otrzymać na przedsiębiorstwo społeczne
data aktualizacji: 2020.12.20

Rekrutacja do Funduszu Przedsiębiorczości Społecznej – runda 1/2021.

Informujemy, że w styczniu 2021 r. można składać dokumenty rekrutacyjne do Funduszu
Przedsiębiorczości Społecznej w ramach Ośrodka Wspierania Inicjatyw Ekonomii
Społecznej w Elblągu. 

Wsparcie, jakie oferuje Fundusz Przedsiębiorczości Społecznej (FPS) to:

⦁    dotacje na tworzenie nowych miejsc pracy w nowopowstających i istniejących
przedsiębiorstwach społecznych
(jedna grupa inicjatywa może otrzymać dotację w  wysokości do 240 tys. zł na utworzenie do 10
nowych miejsc pracy);
⦁    wsparcie pomostowe, nawet do 12 miesięcy, które może być przeznaczane na bieżące
funkcjonowanie podmiotu;
⦁    doradztwo specjalistyczne z zakresu m.in. tworzenia biznesplanu;
⦁    wsparcie opiekuna biznesowego na etapie prowadzenia działalności;
⦁    pomoc przy rozliczeniu otrzymanych środków.  



Na co dotacja?

Startującym przedsiębiorcom trudno na rynku. Muszą wnieść dużo energii i kapitału na rozruch
działalności, zdobyć wiedzę o tym, jak prowadzić biznes, prawidłowo się rozliczać i zatrudniać ludzi.
W biznesie społecznym chodzi o to, żeby przez zatrudnienie dawać ludziom szansę na wyjście z
trudności, a także zarabiać na cele organizacji. Dotacja to pieniądze na stworzenie miejsc pracy,
wyposażenie działalności gospodarczej w niezbędne sprzęty. Dotacja = odpowiedzialne zatrudnienie.

Ujmując ogólnie, są to środki na wyposażenie miejsc pracy w działalności gospodarczej, którą
podejmuje przedsiębiorstwo. Dotacja na stworzenie 1 miejsca pracy wynosi maksymalnie 24.000 zł.
W jej ramach możliwe jest sfinansowanie następujących wydatków:  
a)    wartości niematerialne i prawne,
b)    aktywa trwałe,
c)    wyposażenie,
d)    prace remontowe i budowlane,
e)    środki obrotowe. 

Podstawowe wsparcie pomostowe przyznawane jest przez okres pierwszych 6 miesięcy
funkcjonowania Przedsiębiorstwa Społecznego, na 1 osobę miesięcznie wynosi 2 000 zł przy
zatrudnieniu na więcej niż ½ etatu. 

Od ¼ etatu do ½ etatu włącznie wsparcie pomostowe wynosi 1 500 zł. Podmiot bierze również udział
w konkursie na przedłużenie wsparcia pomostowego na kolejne miesiące i wówczas jest to kwota 1
500 lub 1 000 zł miesięcznie na osobę uprawnioną, w zależności od wielkości etatu.

Biznes to biznes. Musi być sprzedaż i oczywiście zysk. Tak w dużym uproszczeniu działa rynek.
Ekonomia społeczna, a dokładniej podmioty ekonomii społecznej działają w takich samych realiach.
Co je wyróżnia? To, że obok zysku ważny jest także człowiek! Tutaj najczęściej nastaje chwila
zastanowienia i pada pytanie: o co chodzi z tym człowiekiem? Już wyjaśniamy: ekonomia społeczna
pozwala wrócić na rynek pracy. Przede wszystkim, ale nie tylko. W ekonomii społecznej można
spełniać siebie, a także realizować pomysły na społeczny biznes. 
Powiaty iławski i ostródzki są terenem działania Ośrodka Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej
(w skrócie OWIES) prowadzonego przez Stowarzyszenie ESWIP z Elbląga. W Iławie działa Inkubator
Przedsiębiorczości Społecznej (przy ul. Wiejskiej 2d, pok. 105, tel. 510  093 779). 

W ramach projektu możemy sfinansować koszty kursu zawodowego (podniesienie kwalifikacji
niezbędnych na planowanym stanowisku pracy), a powstałe przedsiębiorstwo społeczne może
korzystać z doradztwa i szkoleń. Dostępne są także szkolenia, wizyty studyjne oraz cykle
szkoleniowe, które pomogą Wam nabrać wiatru w żagle i obrać właściwy kierunek.

Zapraszamy podmioty ekonomii społecznej oraz grupy inicjatywne z terenu subregionu elbląskiego
do kontaktu z Infopunktem Ośrodka OWIES Elbląg, tel.: +48 (55) 235 33 88/236 27 16, e-mail:
owies@eswip.pl.

Harmonogram konkursów dotacyjnych na rok 2021 w ramach projektu OWIES Elbląg



Więcej informacji na stronie https://owies.eswip.pl/. 

Punktem wyjścia w tym wszystkim jest pomysł na biznes, czyli taka działalność, która będzie
opłacalna, a firma utrzyma się na rynku. Cały czas pamiętamy o ludziach, których planujemy
zatrudnić. Mogą to być na przykład: osoby z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotne lub
inne, które pozostają poza rynkiem pracy. Podmioty ekonomii społecznej doskonale sprawdzają się
m.in. w gastronomii, usługach opiekuńczych, wyrobach rękodzielniczych, a także w usługach
związanych z szeroko pojętym sprzątaniem (znajdziesz je na www.targes.pl). Dla przykładu w Iławie
działa Fundacja 2U, która skorzystała z dotacji unijnej i od dłuższego czasu prowadzi Niepubliczne
Przedszkole „Zielona Żyrafa”. Jest też Fundacja Rozwoju Warmii i Mazur, która oferuje usługi
cateringowe, a ostatnio dotację otrzymało Suskie Przedsiębiorstwo Budowlane (spółka z o.o. non
profit), która świadczy usługi budowlane. Jak widzisz, nie ma żadnych ograniczeń, twój pomysł może
dotyczyć zupełnie innej branży. 

Podmioty, które otrzymują taką dotację, stają się przedsiębiorstwem społecznym. A to oznacza, że
przysługują im pewne korzyści, np.: łatwiejszy dostęp do zamówień publicznych czy właśnie
możliwość rozwoju przedsiębiorstwa w oparciu o wsparcie finansowe i merytoryczne Ośrodka
OWIES. 

Warto podkreślić, że ekonomia społeczna to nie tylko kasa i dotacje na rozwój, to przede wszystkim
namacalne korzyści dla gminy. Jakie? Ludzie, którzy wracają na rynek pracy i rozwój lokalnej
gospodarki. Co więcej, gmina może inicjować powstanie przedsiębiorstw ekonomii społecznej.
Przykładem takiego działania i rozwiązywania tym samym problemów gminy jest Spółdzielnia
Socjalna Sąsiedzi z Pieniężna, która realizuje w tej formie zadania gmin w zakresie gospodarki
odpadami, sprzątania i utrzymania terenów zielonych, sprawowania opieki nad placami zabaw czy
zarządzania cmentarzami komunalnymi. O ich sukcesie świadczą kolejne podejmowane działania i
zwiększająca się liczba zatrudnianych osób, mieszkańców gminy. A wszystko to na postawie
zamówień w trybie in house. 

Ogłoszenie.
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